



Gerència de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai Públic
Institut Municipal de Parcs i Jardins de Barcelona

Contracte: 25000100

Exp. 25/0167

Objecte: Contractació del subministrament i manteniment dels pneumàtics dels vehicles i maquinària de l'Institut Municipal de Parcs i Jardins de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible.

INFORME DE VALORACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES AUTOMÀTICAMENT I PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ

1. INTRODUCCIÓ

Dins del termini establert per a la presentació d'ofertes es van rebre les propostes de les següents empreses:

- Neumáticos Soledad, S.L
- Rodi Metro, S.L.

2. VALORACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA

Tal com s'estableix al PCAP, els criteris automàtics a valorar per aquest contracte són:

A. La ponderació màxima del criteri d'adjudicació del preu ofertat, **és de 35 punts.**

La puntuació no supera el 35% de la puntuació total d'acord amb la previsió del Decret d'Alcaldia de 24 d'abril de 2017 de contractació pública sostenible i la Instrucció de l'Ajuntament de Barcelona de 15 de març de 2018, d'aplicació de la LCSP, publicada en la Gasetta del dia 16.

S'atorgarà la màxima puntuació a l'empresa licitadora que formuli el preu més baix que sigui admissible, és a dir, que no sigui anormalment baix i que no superi el pressupost net de licitació i a la resta d'empreses licitadores la distribució de la puntuació es farà aplicant la següent fórmula establerta per Instrucció de la Gerència Municipal i aprovada per Decret d'Alcaldia de 22 de juny de 2017 publicat en la Gasetta Municipal del dia 29 de juny i modificada per Decret d'Alcaldia de 22 de febrer de 2018 publicat en la Gasetta Municipal del dia 5 de març:

$$\left(\frac{\text{Pressupost net licitació} - \text{oferta}}{\text{Pressupost net licitació} - \text{oferta més econòmica}} \right) \times \text{Punts màx.} = \text{Puntuació resultant}$$

Gerència de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai Públic
Institut Municipal de Parcs i Jardins de Barcelona

El preu de la proposta econòmica global de l'empresa licitadora no pot superar el pressupost net de sortida de la licitació. Igualment, en cap cas els preus unitaris oferts podran superar el preu unitari de sortida de l'article.

L'import de sortida és de 178.903,46 euros (IVA inclòs), dels quals 147.854,10 € corresponen al pressupost net i 31.049,36 € són en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit.

La clàusula 2 del PCAP determina que, d'acord amb la previsió de la disposició addicional 33^a LCSP, la quantia del pressupost base es considera estimativa i té el caràcter de pressupost màxim i limitatiu d'aquest contracte condicionat a la quantitat de subministraments que efectivament realitzi l'empresa contractista aplicant els corresponents preus unitaris.

L'Institut, per tant, no resta obligat a exhaurir l'import adjudicat en atenció a què el preu final es determina en funció de les necessitats de l'Administració i aplicant els preus unitaris corresponents.

Els preus unitaris oferts es detallen en el quadre adjunt al present informe.

Els imports de les propostes són els següents:

EMPRESSES	IMPORT IVA INCLÒS
Neumáticos Soledad, S.L	142.122,36 €
Rodi Metro, S.L.	155.823,00 €

D'acord amb el previst al PCAP s'ha procedit a calcular la possible existència d'ofertes amb valors presumptament anormals o desproporcionats, es constata que no n'hi ha i es procedeix a la valoració de les ofertes.

EMPRESSES	IMPORT IVA INCLÒS	IMPORT SENSE IVA	PUNTS ATORGATS
Neumáticos Soledad, S.L	142.122,36 €	117.456,50 €	35,00
Rodi Metro, S.L.	155.823,00 €	128.779,34 €	21,96

B. Per un major nombre d'instal·lacions a la ciutat de Barcelona que puguin donar servei a tota la gamma de vehicles, màquines i eines (no inclou camions i vehicles d'obra pública i agrícoles) per sobre del mínim establert al punt 2.3. del Plec de clàusules tècniques, fins a 40 punts:

- Quatre o més instal·lacions addicionals (total resultant: vuit o més), 40 punts
- Tres instal·lacions addicionals (set en total), 30 punts
- Dos instal·lacions addicionals (sis en total), 20 punts
- Una instal·lació addicional (cinc en total), 10 punts



Gerència de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai Públic
Institut Municipal de Parcs i Jardins de Barcelona

EMPRESSES	Proposta	PUNTS ATORGATS
Neumáticos Soledad, S.L	No disposa d'instal·lacions per sobre del mínim establert al punt 2.3 del PCT*	0
Rodi Metro, S.L.	Disposa de quatre o més instal·lacions addicionals (total resultant: vuit o més),	40

* En revisar la documentació aportada per l'avaluació de criteris automàtics es detecta que l'empresa Neumaticos Soledad, S.L. no disposa de les instal·lacions mínimes requerides com a solvència tècnica descrits al punt 2.3 del Plec de Característiques Tècniques:

Les empreses licitadores han de comprometre's a disposar de:

- Un mínim de quatre centres a la ciutat de Barcelona per a la realització de les tasques encomanades per a tot tipus de vehicles i maquinària (sense considerar camions, vehicles d'obra pública o agrícola).

per tant, es proposa excloure Neumáticos Soledad S.L, del procediment de licitació; raó per la qual no es té en compte en les puntuacions següents.

C. Per un major nombre d'instal·lacions a l'Àrea Metropolitana de Barcelona que puguin donar servei a camions, i maquinària d'obra pública i agrícola per sobre de l'establert al punt 2.3. del plec de clàusules tècniques, fins a 25 punts:

- Cinc o més instal·lacions addicionals (total resultant: sis o més), 25 punts
- Entre dues i quatre instal·lacions addicionals (entre tres i cinc en total), 15 punts
- Una instal·lació addicional (dues en total), 10 punts

EMPRESSES	Proposta	PUNTS ATORGATS
Rodi Metro, S.L.	Disposa de cinc o més instal·lacions addicionals (total resultant: sis o més)	25

RESUM VALORACIÓ CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA

La puntuació resultant és la següent:

EMPRESA	A.	B.	C.	TOTAL PUNTUACIÓ
Rodi Metro, S.L.	21,96	40	25	86,96



Gerència de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai Públic
Institut Municipal de Parcs i Jardins de Barcelona

3. PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ

Per tot l'esmentat anteriorment es proposa l'adjudicació del contracte a l'empresa Rodi Metro, S.L pel preu de **178.903,46 € (IVA inclòs)**, atès que ha obtingut la major puntuació i en ser considerada l'oferta amb millor relació qualitat-preu.

Aquest import és estimatiu i té caràcter de pressupost màxim i limitatiu d'aquest contracte condicionat a la quantitat de subministraments que efectivament realitzi l'empresa contractista en funció dels subministraments requerits, aplicant els preus unitaris oferts.

Coordinadora d'Equip Motor

Annex. Comparativa de preus.



Gerència de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai Públic
Institut Municipal de Parcs i Jardins de Barcelona

vehícles			pneumàtics			Neumáticos Soledad		Rodi Metro	
descripció	Ut. Vehícle	ut. neumàtics	característiques	TIPUS	Preu pneumàtic ut.	Preu pneumàtic ut	Preu total	Preu pneumàtic ut	Preu total
Piaggio (Doble Rueda)	4	8	155R13C 89N	LIGERO	105,12 €	91,55 €	732,40 €	97,92 €	783,37 €
Isuzu (Cab. Doble)	2	4	205/75R16C 110/108R	LIGERO	169,96 €	120,61 €	482,46 €	158,31 €	633,25 €
Seat MO	6	10	Del. 120/70-15 30J	MOTO	91,35 €	87,57 €	875,66 €	72,37 €	723,67 €
	6	10	Tras. 140/70-14 55J	MOTO	97,65 €	96,13 €	961,30 €	81,75 €	817,55 €
Citroën e-Berlingo	3	6	205/60 R16 92H	LIGERO	147,62 €	94,87 €	569,22 €	137,51 €	825,06 €
Twingo	2	4	Del. 165/65 R15 81T	LIGERO	113,42 €	77,43 €	309,73 €	102,08 €	408,32 €
	2	4	Tras. 185/60R15 84T	LIGERO	117,97 €	74,60 €	298,40 €	106,17 €	424,68 €
Dacia Spring	1	2	165/70 R14 81T	LIGERO	101,96 €	68,56 €	137,12 €	94,97 €	189,94 €
Renault midlum	12	16	285/70R19.5	CAMION	546,30 €	379,70 €	6.075,26 €	505,77 €	8.092,38 €
Nissan Cabstar	38	50	195/70R15C 103/101Q	LIGERO	129,94 €	91,23 €	4.561,49 €	116,95 €	5.847,50 €
Liberty (24)	1	2	Del. 80/80-16 45J	MOTO	90,90 €	73,18 €	146,36 €	67,11 €	134,22 €
	1	2	Tras. 110/80-14 59J	MOTO	96,75 €	74,38 €	148,76 €	72,84 €	145,69 €
Toro Hyster	1	2	Del. 15x4.5-8 - Tras. 18x7-8	AGRO	151,65 €	105,28 €	210,56 €	98,27 €	196,55 €
	1	2	Tras. 18x7-8	AGRO	224,25 €	131,58 €	263,16 €	129,00 €	258,00 €
Piaggio Liberty	13	10	Del. 90/80-16 51J	MOTO	73,35 €	71,84 €	718,37 €	67,16 €	671,61 €
	13	10	Tras. 110/80-14 59J	MOTO	79,20 €	72,57 €	725,66 €	69,74 €	697,38 €
Renault D26 (3 Ejes)	4	10	315/80R22.5	CAMION	695,74 €	533,24 €	5.332,38 €	644,98 €	6.449,81 €
Iveco (Cab. Dobl.)	2	2	305/70R19.5 146/144G	CAMION	651,99 €	450,41 €	900,82 €	607,33 €	1.214,66 €
Renault C280 (O35)	3	6	315/80R22.5 156/150L	CAMION	695,74 €	533,24 €	3.199,43 €	644,98 €	3.869,89 €
Nissan Kubistar	2	2	165/70R14 81Q	LIGERO	101,96 €	93,37 €	186,74 €	94,97 €	189,94 €
Nissan Primastar	4	8	215/65R16C 100P	LIGERO	166,97 €	121,74 €	973,94 €	155,53 €	1.244,24 €
Renault D18	2	4	Del. 385/65 R22.5 160K -	CAMION	771,55 €	551,06 €	2.204,25 €	691,40 €	2.765,60 €
	2	4	Tras. 315/80 R22.5 (150L)	CAMION	695,75 €	533,24 €	2.132,95 €	644,98 €	2.579,92 €
Renault Midlum (058-059)	2	4	305/70R22.5 152/148G	CAMION	770,44 €	519,65 €	2.078,60 €	690,40 €	2.761,60 €
Cabstar ADR	1	2	185/75R16C 104/102Q	LIGERO	140,28 €	108,97 €	217,95 €	126,25 €	252,50 €
Piaggio (Rueda simple)	1	2	165/65R14 79T	LIGERO	92,91 €	67,64 €	135,28 €	86,55 €	173,09 €
Iveco Daily (070)	1	2	225/75R16 (121/120R)	LIGERO	199,62 €	151,51 €	303,02 €	179,66 €	359,32 €
Toro Mast	1	2	Del. 12-16,5/14PR -	AGRO	640,80 €	323,40 €	646,80 €	274,71 €	549,42 €
	1	2	Tras. 10-16,5/14PR	AGRO	481,20 €	221,61 €	443,22 €	248,28 €	496,55 €
Tractor John Deere 073	1	2	Del. 6,00R16 -	AGRO	101,25 €	101,08 €	202,16 €	84,70 €	169,41 €
	1	2	Tras. 280/70R20	AGRO	380,10 €	223,38 €	446,76 €	325,63 €	651,25 €
Tractor John Deere 074	1	2	Del. 14.9R24 -	AGRO	567,90 €	464,13 €	928,26 €	498,48 €	996,95 €
	1	2	Tras. 18.4R38	AGRO	1.004,50 €	848,77 €	1.697,54 €	859,58 €	1.719,16 €
Renault Master	1	2	225/65R16C	LIGERO	178,62 €	131,63 €	263,25 €	166,39 €	332,77 €
Isuzu (090)	1	2	215/75R17.5	CAMION	385,12 €	246,29 €	492,58 €	358,74 €	717,48 €
Nissan Navara	1	2	255/70R16 111H	LIGERO	213,28 €	152,02 €	304,05 €	191,95 €	383,90 €
Mitsubishi Outlander	1	2	225/55R18 98H	LIGERO	150,97 €	123,37 €	246,74 €	135,87 €	271,74 €
Mercedes Sprinter	2	4	235/65R16C 115/113R	LIGERO	173,95 €	135,91 €	543,64 €	156,56 €	626,24 €
Piaggio Maxxi (D. Rueda)	4	12	165/65R14 79T	LIGERO	92,91 €	67,64 €	811,66 €	83,62 €	1.003,44 €
Renault Premium (100)	1	4	315/70R22.5	CAMION	708,59 €	527,14 €	2.108,58 €	634,73 €	2.538,92 €
Renault D18 High (101)	1	4	305/70 R22.5 153/150L	CAMION	770,44 €	519,65 €	2.078,60 €	690,40 €	2.761,60 €
Isuzu (Cab. Simple)	12	24	205/75 R16C 113/111R	LIGERO	169,95 €	124,90 €	2.997,51 €	158,31 €	3.799,53 €
Caterpillar 216B	2	2	4-10 X 16,5	AGRO	300,75 €	208,82 €	417,65 €	229,31 €	458,61 €
JCB 1CX	4	8	7-15 14PR	AGRO	296,00 €	206,56 €	1.652,50 €	272,87 €	2.182,94 €
Isuzu Afectacions	2	4	205/75 R16C (110/108R)	LIGERO	169,96 €	120,61 €	482,46 €	158,31 €	633,25 €
Piaggio (Rueda simple)	1	2	155-R12C 84N	LIGERO	79,01 €	50,08 €	100,15 €	73,60 €	147,20 €
Piaggio (Doble Rueda)	1	2	165/65R14 83S	LIGERO	102,03 €	94,50 €	189,00 €	95,04 €	190,09 €
Renault Midlum (128)	1	2	235/75R17.5 132/130M	CAMION	470,99 €	298,46 €	596,91 €	435,62 €	871,24 €
JCB 3CX	1	2	Del. 340/80-20R - Tras. 18,4-26R	AGRO	709,45 €	474,13 €	948,26 €	533,63 €	1.067,25 €
JCB 3CX	1	2	Tras. 18,4-26R	AGRO	831,25 €	635,90 €	1.271,80 €	597,90 €	1.195,80 €
Plat. El. Haulotte	2	4	12,5/80-18IMP	AGRO	401,75 €	277,38 €	1.109,52 €	251,08 €	1.004,32 €
Iveco Plat. El. Sogage	2	4	225/65R16 112R	LIGERO	178,62 €	131,63 €	526,51 €	166,39 €	665,55 €
Silence S02A	3	6	Del.120/70-13 53J - Tras. 120/70-14 55J	MOTO	83,50 €	78,84 €	473,02 €	66,70 €	400,20 €
Silence S02A	3	6	120/70-14 55J	MOTO	116,80 €	85,24 €	511,42 €	66,57 €	399,42 €
Honda SH 125i	10	20	Del. 100/80-16M - Tras. 120/80-16M	MOTO	86,40 €	86,32 €	1.726,46 €	63,86 €	1.277,20 €
Honda SH 125i	10	20	120/80-16M	MOTO	85,05 €	85,05 €	1.701,00 €	68,18 €	1.363,60 €
Renault D16 Med	4	8	Del. 285/70R19.5 146L / 285/70R19.5 144L	CAMION	546,30 €	379,70 €	3.037,63 €	505,77 €	4.046,19 €
Fuso	2	8	205/75R17 124/122M	CAMION	407,66 €	251,95 €	2.015,60 €	366,89 €	2.935,12 €
Fiat Ducato	1	2	215/75R16C 116/114R	LIGERO	181,62 €	132,55 €	265,10 €	163,46 €	326,92 €
Renault D26 Wide (232,233)	1	2	385/65R22.5 150K - 315/80R22.5 150L - 315/80R22.5 154M	CAMION	771,55 €	551,06 €	1.102,12 €	691,40 €	1.382,80 €
Renault D26 Wide (232,233)	1	2	315/80R22.5 150L - 315/80R22.5 154M	CAMION	695,74 €	533,24 €	1.066,48 €	644,98 €	1.289,96 €
Renault Midlum 270 (235)	1	2	305/70R22.5 148L	CAMION	770,44 €	519,65 €	1.039,30 €	690,40 €	1.380,80 €
Scutum S03	1	2	130/30-13 (ES CONTEMPLA 130/60-13)	MOTO	83,25 €	82,05 €	164,10 €	67,56 €	135,12 €
Comarth T-Truck	7	14	165/70R13 83Q	LIGERO	82,92 €	66,10 €	925,40 €	74,63 €	1.044,82 €
Barredora Bucher CC2020	1	2	195/75R14C 106/104	LIGERO	121,96 €	99,79 €	199,59 €	109,76 €	219,52 €
DFSK K01H	6	12	165R13LT 94S	LIGERO	108,42 €	94,91 €	1.138,91 €	97,58 €	1.170,96 €
DFSK C32	11	22	185R14LT 102/100T	LIGERO	119,29 €	74,64 €	1.642,08 €	107,36 €	2.361,92 €
Honda SH 350i	4	8	Del. 110/70-16 - Tras. 130/70R16	MOTO	96,75 €	92,15 €	737,21 €	74,62 €	596,96 €
Honda SH 350i	4	8	Tras. 130/70R16	MOTO	109,35 €	102,51 €	820,07 €	81,06 €	648,48 €
Etesia Et-lander	1	2	185/75R16	LIGERO	140,28 €	108,97 €	217,95 €	126,25 €	252,50 €
Goupil G4	11	22	155R13 91N	LIGERO	105,12 €	78,90 €	1.735,72 €	94,61 €	2.081,42 €
Husqvarna R316	68	100	170/60-8 46 A8	AGRO	86,50 €	77,73 €	7.773,00 €	76,26 €	7.626,00 €
Husqvarna P524	1	2	18x8.50-8 4PR	AGRO	121,95 €	112,09 €	224,18 €	107,00 €	214,00 €
Husqvarna RC320	5	10	16x6.5-8	AGRO	97,65 €	88,75 €	887,53 €	77,04 €	770,40 €
Husqvarna R422	1	2	200/65-8 58 A8	AGRO	114,75 €	114,75 €	229,50 €	76,88 €	153,76 €
ETESIA HVHPX	2	4	Del. 16,5x6.5-8 AA/56 - Tras. 23x8.5-12 AA/72	AGRO	97,65 €	97,65 €	390,60 €	77,04 €	308,16 €
	2	4	Tras. 23x8.5-12 AA/72	AGRO	270,45 €	154,04 €	616,16 €	219,64 €	878,56 €
							87.027,50 €		101.409,14 €
MATERIAL PUNXADES									
TIPOLOGIA VEHICLES									
Actuacions previstes (Zanys)				Material					
Camions			20		39,70 €	38,00 €	760,00 €	19,00 €	380,00 €
Furgonetes			30		21,50 €	20,00 €	600,00 €	9,00 €	270,00 €
Motocicletes/camionetes/turismes			50		7,60 €	7,60 €	380,00 €	5,00 €	250,00 €
Màquines			370		25,00 €	24,00 €	8.880,00 €	18,00 €	6.660,00 €
Total material							10.620,00 €		7.560,00 €
INTERVENCIIONS									
Hores estimades (2 anys)				Preu/hora					
Muntatge canvi roda			145		29,00 €	25,00 €	3.625,00 €	27,40 €	3.973,00 €
Alineat			289		29,00 €	28,00 €	8.092,00 €	27,40 €	7.918,60 €
Punxada			289		29,00 €	28,00 €	8.092,00 €	27,40 €	7.918,60 €
TOTAL Intervencions							19.809,00 €		19.810,20 €
Total IVA no inclòs							117.456,50 €		128.779,34 €
IVA 21%							24.665,86 €		27.043,66 €
TOTAL							142.122,36 €		155.823,00 €



**Ajuntament
de Barcelona**

Parcs i Jardins

Gerència de Serveis Urbans i Manteniment de l'Espai Públic
Institut Municipal de Parcs i Jardins de Barcelona